III.

Verum hodiè in tantâ Studiorum copiâ multos reperire
licet, qui etiam sine ullo stipendio Reversales ultro offerunt,
modò eos promotionis certa spes adfulgeat. Paulatim enim
literæ hâc tempestate vilescere incipiunt, cùm literatorum
numerus multis in locis plerumque munerum Reip. nume-
rum longissimè excedere solent. Undè superioribus annis
in Comitiiis Ratisbonensibus, in annum usq; octavum inaudi-
to exemplo adhuc durantibus, multis visum fuit, die jenigen
so zum Studiren nicht sonder tüchtig / dazu nicht zu admitti-
ren / und die jenigen so würcklich schon darinnen begrieffen /
aber einem schlechten profect verspüren lassen / davon zu weisen.

Quod

Quod sanè consilium minimè spernendum, certum enim est, si huic rei remedium nullum quæritur, Rempublicam Literariam successu temporis, grave detrimentum passuram esse; sed de hac re pluribus egimus in dicto Tract. *de Stipend. cap. 2. per tot.*

CAPUT DECIMUM.

*De Reversalibus ob remissionem
Delinquentium usitatis.*

I.

REum ratione commissi criminis forum sortiri in loco, ubi delictum commissum est, juris est notissimi, *l. 1. ibique Dd. C. ubi de Crim. agi oport.* Quod in tantum verum est, ut si Reus ex unâ provinciâ in aliam auffugerit, Judex loci delicti, Judicem loci domicilii, vel ubi Reus latet, requirere possit, ut illum remittat, daß er den Thäter zur Hafft und gebührlichen Bestrafung stelle. Quod jus remissionis sequentibus niti videtur rationibus. 1. Quod Reip. maximè congruat, scelera eo in loco publicè puniri, in quo fuerint perpetrata, propter exemplum, ut qui nondum deliquerunt, à criminibus vivis delinquentium punitionibus deterreantur *l. 28. §. famosas. De Pœn.* 2. Quod in loco delicti commissi criminis probationes certiores & commodiores haberi possint. 3. Quod ille Magistratus in cujus territorio ac jurisdictione delictum est perpetratum, speciali injuriâ afficiatur, ideò par est, ut publica fiat vindicta, & satisfactio illi Reip. quæ læsa fuit, utq; in eâ tutior sit inter improbos innocentia. 4. Quod injuriam passi, & forte per legem aut statutum coacti ejus publicam vindictam in alieno territorio prosequi, sæpè ob difficultatem ac multos sumptus id omitterent. Minoribus enim sumptibus tale judicium in loco delicti exerceri potest.

F

Petr.

Petr. Theodor. Colleg. Crim. Disp. 4. thes. 3. lit. C. Covar.
Pract. quest. cap. 11. n. 3. Speidel. Specul. var. jurid. verb. Re-
mission der Maleficanten.

II.

Cæterùm, moribus nostris remissiones delinquentium
ferè in desuetudinem abiere, cujus ratio videtur, quod ju-
risdictiones locorum hodiè inter plures sint divisæ, ac in pa-
trimonio diversorum Principum habeantur, qui aliorum ju-
risdictione minimè subjacent, quod Romano jure secus erat,
quo jurisdictio omnis per omnes provincias erat Superioris,
vel Principis, ac ab officiariis ejus exercebatur.